

11. Høring: Bevaringsværdige bygninger (2012-20032)

Som led i vedtagelsen af Kommuneplan 2011 besluttede Borgerrepræsentationen at ændre udpegningen af bevaringsværdige bygninger.

Høringsfrist den 30. januar 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg godkender det allerede indsendte høringssvar

Problemstilling

Borgerrepræsentationen vedtog Kommuneplan 2011 den 15. december 2011. Som led i vedtagelsen besluttede Borgerrepræsentationen at ændre udpegningen af bevaringsværdige bygninger.

Ændringen betyder, at antallet af bygninger udpeget som bevaringsværdige i kommuneplanen reduceres. Bygninger klassificeret med SAVE-værdi 4 er dermed ikke omfattet af kommuneplanens udpegning.

Hvis der ikke kommer væsentlige bemærkninger til ændringen, i løbet af høringsperioden vil Kommuneplan 2011 blive bekendtgjort efter høringsperiodens udløb. I modsat fald vil Borgerrepræsentationen træffe endelig afgørelse om ændringen inden bekendtgørelsen.

Løsning

Ændringen af udpegningen af bevaringsværdige bygninger har været i høring i perioden 1. – 30. januar 2012. Høringsmaterialet har været behandlet i Lokaludvalgets Teknik- og Miljøudvalg den 25. januar 2012. Fagudvalget har lavet et høringssvar, der er blevet indsendt under forudsætning af Lokaludvalgets senere godkendelse på mødet den 23. februar 2012.

Sekretariatet har dog modtaget tilbagemelding fra Center for Byudvikling om at høringssvaret er indsendt efter fristen og derfor ikke indgår i den videre behandling.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 23.02.2012

Sekretariatet oplyste om at høringssvaret var for sent indsendt og at Økonomiforvaltningen havde oplyst, at det derfor ikke ville indgå i den videre sagsbehandling.

Vesterbro Lokaludvalg besluttede at indsende høringssvaret til samtlige medlemmer af Københavns Borgerrepræsentation, således at bliver bekendt med Vesterbro Lokaludvalgs holdning i forhold til de bevaringsværdige bygninger i byområdet.

